
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 64 

Adunanza del  17.06.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ATTO  DI INDIRIZZO PER 'INERIMENTO DI UN DISABILE P RESSO IL 
CENTRO DIURNO DISABILI 'IL SOLE' DI CREMA          
 
L’anno duemilaquindici addì diciassette del mese di giugno alle ore 17,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 64 del 17.06.2015 
 

ATTO  DI INDIRIZZO PER 'INERIMENTO DI UN DISABILE P RESSO IL CENTRO 
DIURNO DISABILI 'IL SOLE' DI CREMA          
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il piano operativo 2015 da parte dell’Assemblea dei Sindaci del Distretto Cremasco in data 
26/05/2015 relativo alla gestione dei servizi previsti dal nuovo  Piano di Zona 2015 /2017; 
  
CONSIDERATO che da diversi anni è stato attivato un tavolo di lavoro integrato tra Comune-Famiglia-
ASL-Scuola e NPI al fine di definire il prosieguo del percorso socio-educativo della disabile F.M.. al 
termine del corso di studi di scuola media superiore; 
  
VISTO che in esito alle valutazioni del tavolo di lavoro integrato conclusosi nel mese di maggio  si è 
concordato di inserire l’utente al Centro Diurno Disabili “Il Sole” di Comunità Sociale Cremasca che si è 
reso disponibile all’accoglienza a partire dal mese di luglio  2015 e con scadenza  a tempo indeterminato ; 
  
VISTA la comunicazione pervenuta da Comunità Sociale Cremasca di cui al prot. Comunale 1472  del  
16.03.2015  che ai fini  dell’impegno di spesa evidenzia il costo della retta per ogni giorno di frequenza che 
ammonta a € 37,00 ridotto a € 32 in caso di assenza, secondo quanto previsto dagli accordi in essere per un 
posto di part time verticale che comporta la frequenza di n. 2 giornate alla settimana; 
 
  
PRECISATO che la famiglia dell’utente deve compartecipare al pagamento della retta di frequenza sulla 
base delle linee direttive del nuovo Regolamento per l’Applicazione dell’ISEE  delll’ambito distrettuale del 
Piano di Zona Cremasco  che è in corso di approvazione; 
  
ACQUISITO il parer tecnico reso ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. n. 267/2000 ed il parere contabile reso ai 
sensi dell’ art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del regolamento di contabilità ed attestazione della 
copertura finanziaria della spesa; 
  
CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese 
  
      DELIBERA 
  
DI AUTORIZZARE l’inserimento del disabile  F.M. . presso il  Centro Diurno Disabili “Il Sole “ di Crema 
gestito da Comunità Sociale Cremasca con decorrenza dal 1.07.2015   e con scadenza a tempo 
indeterminato; 
   
DI DARE ATTO  
-che gli oneri relativi alla retta di frequenza al CDD “il Sole “ di Crema comportano una spesa giornaliera 
di € 37,00 ridotta a € 32,00 in caso di assenza, che sarà liquidata direttamente a Comunità Sociale Cremasca 
per un importo complessivo annuo  presunto di € 2000,00 da impegnare all’intervento                                 ; 
-che la compartecipazione a carico della famiglia sarà determinata sulla base delle linee direttive 
dell’applicazione  del nuovo Regolamento dell’ISEE per l’acecsso ai servizi e ai benefici economici 
dell’ambito distrettuale del Piano di Zona Cremasco in corso di redazione ; 
  
DI DARE  mandato al responsabile del servizio per l’assunzione di idoneo impegno di spesa e per ogni 
successivo adempimento; 
  
DI DICHIARARE il presente atto . con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma ,D.Lgs. n. 267/2000.   
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 08.07.2015        al 22.07.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 08.07.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  08.07.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


